Ill(usstri)s(si)mus d(ominus) Hieronymus Wołłowicz, thesaurarius supremus 
Magni Ducatus Lituaniae, || [323] obtulit duo millia florenorum, et ducentos flore-
nos. 

Perill(u)s(t)ris d(ominus) Andreas Woiina, incisor M(agni) D(ucatus) L(itua-
niae), obtulit florenos mille. 

**   potitur(um) [8]. 
***   patribus [8]. 
****   eandem [8]. 
*  1500 [8]. 
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Perillustris dominus Paulus Wołłowicz, capitaneus Grodnensis, obtulit flore-
nos 100. 

Perill(u)s(t)ris d(ominus) Andreas Wołłowicz, vexillifer Magni Ducatus Li-
t(uaniae), obtulit florenos centum. 

Magnificus d(omi)nus Georgius Massalski, succamerarius districtus Grod-
nensis, obtulit florenos centum. Uxor autem eius Marina Raczkowna ex proprio 
sumptu suo soluit pro choro lateritio. 

Admodum reverendus dominus Nicolaus Grochowski, concionator ecclesiae 
Grodnensis, obtulit florenos quingentos. 

Ill(ustri)s(si)ma domina Barbara Bądziinska, palatina Podlachiae, obtulit flo-
renos octingentos. 

Magnificus Dominus Alexander Massalski obtulit mille florenos. 
A(dmodum) r(everendus) d(ominus) Gregorius Burski, parochus Despuden-

sis, obtulit florenos ducentos triginta. 
Magnificus dominus Nicolaus Sawicki obtulit florenos centum. 
Magnifica domina śołtowska obtulit florenos 250. 
Generosi d(omini) milites tam Regni Poloniae, quam Magni Ducatus Litua-

niae, pro obtentis de Carolo Suecorum principe victoriis, gratam animi significa-
tionem Deo exhibentes, protunc Grodnae congregati, ex propriis suis stipendiis, 
plusquam quatuor millia florenorum obtulerunt. 

Sunt et alii varii benefactores, qui pro aedificanda ecclesia lateritia et monas-
terio liberalem et adiutricem manum suam porrigebant. Quare ne piam ac laudabi-
lem et aeviternam illorum memoriam ingrati praetermittere videamur: unum illud 
ad commendationem ipsorum sufficiat dicere, quod dixit Abacuc propheta, caput 
2: «Quia lapis de pariete clamabit, et lignum, quod inter iuncturas aedificiorum est, 
respondebit». Et profecto clamant, et clamabunt in aeviternam lapides, et parietes 
ecclesiae et monasterii, clamabunt et ipsa fundamenta, pretiosa altaria, calices, 
monstrantia magnum pondus argenti et auri in se includens et varia cultui divino 
seruientia paramenta. 

Ad cuius ecclesiae et monasterii structuram erigendam nobilis dominus And-
reas Casimirus Eysmont anno Domini 1614 propriam laterficinam suam cum filiis 
suis conventui Grodnensi perpetuis temporibus praesentialiter comparens cum iis-
dem filiis suis in iudicio terrestri Grodnensi inscripsit, resignavit, donavitque. Quae 
laterficina in pacifica possessione nostra plusquam quadraginta annis, regnante fe-
liciter piae memoriae Sigismundo III rege Poloniae, et post fata eius regnante feli-
citer Vladislao IV rege Poloniae, qui et diplomate suo eandem laterficinam appro-
bavit nobis, firmavit et corroboravit, nulloque iurium turbine agitata fuit. Ex qua 
laterficina magnifico opere amplissima ecclesia et totum monasterium anno 1617 
est constructum: atque caemeterium nostrarum monialium Grodnae degentium ex 
eadem laterficina muris est praecinctum. Tandem postquam introducti sunt Grod-
nam patres societatis Iesu et emerunt contigua nostrae laterficinae bona, statim ex-
orta sunt ab ipsis iurgia, variaeque oppressiones, protestationes innumerae, per